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2009-02-18 

TJÄNSTEUTLÅTANDE 

DNR E2009-520-00146 

      

 Sofia Brydolf 

Miljö och teknik 

Telefon: 08-508 263 87 

sofia.brydolf@expl.stockholm.se 

Till  

Exploateringsnämnden 2009-03-19 

Slutredovisning – Nya Strandbad 

Remiss från kommunstyrelsen. 

 
Förslag till beslut 

 

1. Exploateringsnämnden beslutar att som svar på remissen överlämna 

exploateringskontorets tjänsteutlåtande. 

2. Exploateringsnämnden förklarar beslutet omedelbart justerat. 

 

 

 

Krister Schultz 

 

 

 Eva Olsson  

 

 
Ärendet 

Kommunstyrelsen har remitterat miljö- och hälsoskyddsnämndens utredning 

Slutredovisning nya strandbad till exploateringsnämnden.  Svar önskas senast den 

20 mars 2009.  

 
Bakgrund 

Kommunstyrelsen gav 2007 miljö- och hälsoskyddsnämnden i uppdrag att ta fram 

en handlingsplan för hur staden ska få fler badplatser med rent vatten. Nio 

befintliga badplatser med varierande standard pekades ut som möjliga. För att 

utvärdera om en plats är lämplig som allmän badplats med hänsyn till gällande 

lagstiftning bör badvattenkvalitén undersökas under minst två år. Miljö- och 

hälsoskyddsnämnden har därför genomfört regelbundna provtagningar på de 

aktuella platserna och resultatet av dessa mätningar slutredovisas i den rapport 

som nu remitterats till exploateringsnämnden. 
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Nämndens slutredovisning visar att sex av de nio undersökta, spontana 

badplatserna har tillräckligt bra vattenkvalitet för att upplåtas som allmänt bad. De 

sex baden är Skrubba, Fredhäll, Ormberget, Örnberget , Reimersholme och 

Fagersjö. Vidare visar slutredovisningen att ett allmänt strandbad vid Rålambshov 

ej bör inrättas på grund av dålig vattenkvalitet. För Hässelby strandbad och Tanto 

rekommenderas fortsatt provtagning under ytterligare ett år, samt åtgärder i VA-

nätet vid Tanto, innan slutgiltigt beslut fattas.  

I exploateringsnämndens budget 2009 finns 1,5 mnkr avsatta för iordningställande 

av baden.  

 
Exploateringskontorets synpunkter 

Av de ovan nämnda sex baden anser kontoret att Fagersjö bör uteslutas. Även om 

vattenkvaliteten är bra, ställer vattenväxtligheten till stora problem och skulle 

sannolikt orsaka stadsdelsförvaltningen höga driftskostnader. 

De medel som finns avsatta i exploateringsnämndens budget 2009 uppskattas ej 

att vara tillräckliga, framförallt beroende på flyttning av båtbryggor vid 

Örnberget. Den 1 april 2009 är sista dagen för att söka bidrag från ”centrala 

investeringsmedel för åtgärder enligt vattenprogrammet”, men eftersom 

remissbehandlingen inte är klar, är det inte möjligt att projektera baden och göra 

kostnadskalkyler innan dess. Kontoret avvaktar remissomgångens resultat och när 

beslut föreligger om vilka bad som ska genomföras, påbörjas projektering och 

kostnadskalkylering. På grund av att ärendets beredning ej är avslutad kommer 

kontoret ej att kunna slutföra sitt uppdrag under innevarande år.  

 
Exploateringskontorets förslag  

 

Exploateringskontoret föreslår att exploateringsnämnden som svar på remissen 

överlämnar exploateringskontorets tjänsteutlåtande. Med hänvisning till den 

korta remisstiden föreslår exploateringskontoret också att exploateringsnämnden 

förklarar beslutet omedelbart justerat. 
 

 

 

Slut 


